
EC 2022 - New York
> Kurse nur buchbar in Kombination mit einer Unterkunft oder einem Transfer!
> Ihre Buchung unterliegt dem deutschen Reiserecht, Zahlungen sind über den
   Sicherungsschein abgesichert!

I. Kurse (ohne Unterkünfte) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus

Standardkurs 1 730,- jeden Montag, auch für Anfänger
20 Lektionen/Woche, ca. 11 bzw. max. 15 Teilnehmer 2 1.180,- Aufpreis 13.06.-09.09.: + EUR 24,-/Woche
(Einreise mit ESTA-Genehmigung) 3 1.570,- Levels A1-C2

4 2.025,-
ab 5 auf Anfrage

Semi-Intensivkurs 1 778,- jeden Montag, auch für Anfänger
24 Lektionen/Woche, ca. 11 bzw. max. 15 Teilnehmer 2 1.268,- Aufpreis 13.06.-09.09.: + EUR 24,-/Woche
(F1-Visum: SEVIS FEE USD 350,-, Visum USD 160,-) 3 1.694,- Levels A1-C2

4 2.190,-
ab 5 auf Anfrage - Option English for Work: Intensivkurs mit Modul Einführung in 

  die Wirtschaftssprache (4 Lektionen/Woche, ab Level B1)

- Option English in the City: Intensivkurs mit Modul "English out 
  there" (4 Lektionen/Woche, ab Level A1/A2), nur 13.06.-09.09.

Intensivkurs 1 847,- jeden Montag, auch für Anfänger
30 Lektionen/Woche, ca. 11 bzw. max. 15 Teilnehmer 2 1.397,- Aufpreis 13.06.-09.09.: + EUR 24,-/Woche
(F1-Visum: SEVIS FEE USD 350,-, Visum USD 160,-) 3 1.874,- Levels A1-C2

4 2.429,-
ab 5 auf Anfrage Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! 

(Niedersachsen, Hessen und B.-Württemberg zzgl. 10 Lektionen/Woche 
betreutes Selbststudium, kostenlos)

TOEFL-Prüfungsvorbereitung (standard) 4 2.025,- jeden Montag im Zeitraum 13.06.-09.09.
20 Lektionen/Woche, ca. 11 bzw. max. 15 Teilnehmer ab 5 auf Anfrage Levels B1-C2
(Einreise mit ESTA-Genehmigung) Kurse mit 30 Lektionen/Woche auf Anfrage

PREISE FÜR EINZELUNTERRICHT AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR) 1 Woche Zusatzwochen 11.06.-10.09.

Privatunterkunft, Einzelzimmer, Frühstück (ab 18 Jahre) * 474,- 370,-/Woche + 29,-/Woche
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension (ab 18 Jahre) * 528,- 424,-/Woche + 29,-/Woche
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension (16/17 Jahre) * 706,- 448,-/Woche + 29,-/Woche
Privatunterkunft (in Manhattan), Einzelzimmer, Frühstück (ab 18 Jahre) * 641,- 537,-/Woche + 29,-/Woche
Mansfield Hotel, Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, ohne Verpflegung 818,- 714,-/Woche + 30,-/Woche
Mansfield Hotel, Doppelzimmerhälfte, semi-private bath, ohne Verpflegung 646,- 541,-/Woche + 30,-/Woche
Booking.com: Sie sind bei booking.com fündig geworden? Gerne prüfen wir, zu welchem Preis/Tarif wir die Unterkunft buchen können. Sprechen Sie uns an!

* Aufpreis für spezielle Verpflegung (z.B. vegetarisch, glutenfrei etc): EUR 44,-/Woche

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Flughafentransfers: EUR 77,- pro Fahrt (J.F.K., La Guardia, Newark), inkl. für 16-/17-jährige bei An- und Abreise
Im Kurspreis inbegriffen: Lehrmaterial, "Orange Carpet Experience", Willkommens-Aktivität, einige Aktivitäten & Workshops, Kurszertifikat
Prüfungsgebühren: TOEFL ca. EUR 200,-
Dauer einer Lektion: 45 Minuten
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden Feiertagen: 17.01., 21.02., 30.05., 20.06., 04.07., 05.09., 10.10., 11.11., 24.11., 25.11., 26.12. 
(Gruppenunterricht fällt aus, Einzelunterricht wird nachgeholt)
Mindestalter: 18 Jahre (16/17 Jahre auf Anfrage möglich, nur mit Privatunterkunft im Einzelzimmer mit Halbpension)
Anreise / Abreise: Samstag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende
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